
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Iz 49,3.5-6 

 
 

                 

 

 

 

2. čtení: 1 Kor 1,1-3 

 

 
 
 

Evangelium: Jan 1,29-34 

 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

 

Nedělní farní zpravodaj 3/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

2. neděle v mezidobí 
15. ledna LP 2023 

Barva zelená. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Hle, přicházím, Pane, splnit tvou vůli. 

 

Janovo evangelium začíná prologem. Na něj navazuje svědectví Jana Křtitele o 
Ježíšovi, čímž také autor evangelia uvádí Ježíše na scénu. Ježíšův křest Janovo 
evangelium popisuje v jiném světle než synoptici, avšak i zde hraje zásadní roli. 
Popis křtu je uzavřen klíčovým svědectvím víry v Krista. 

Po několik týdnů budeme číst z Prvního listu svatého apoštola Pavla Korinťanům. 
Byl napsán jako odpověď na řadu otázek, které mu korintští křesťané položili v 
nedochovaném dopise. Budeme tedy sledovat témata, na která autor reaguje. 
Začínáme úvodem listu, pozdravem, který odráží základní vyznání víry křesťanů. 

V tomto liturgickém roce budeme během nedělí v mezidobí postupně procházet 
Matoušovo evangelium (Nedělní liturgický cyklus A). Pro tuto neděli však ještě 
využijeme začátek Janova evangelia, abychom plynule navázali na svátek Křtu 
Páně. 

Navazujeme na minulou neděli. Kniha proroka Izaiáše je dílem více autorů, neboť 
od 40. kapitoly se mění jazyk, styl, ale i popisovaná doba. Ocitáme se uprostřed 
vyhnanství Izraelitů v babylonském zajetí v 6. stol. př. Kr. V této chvíli Bůh 
zaslibuje „Služebníka“, který Izrael zachrání. A tento Služebník nejenže zachrání 
Izrael, ale bude světlem všem národům! 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

 

 

Lednový modlitební úmysl papeže Františka: Za pedagogy 

Papež František ve svém lednovém modlitebním úmyslu vyzývá pedagogy, aby do 
obsahu svého vyučování přidali "bratrství", a poznamenává, že "pedagogové jsou 
svědky, kteří předávají nejen své mentální znalosti, ale také své přesvědčení, svou 
oddanost životu". 

Dodal, že samotná výchova je "aktem lásky", který nám může ukázat cestu "k 
obnovení smyslu pro bratrství, abychom nepřehlíželi ty nejzranitelnější" 

Papež František vyzval věřící, aby se modlili, "aby vychovatelé byli věrohodnými 
svědky, vedli spíše k bratrství než ke konfrontaci a pomáhali především těm 
nejmladším a nejzranitelnějším". 

 

Rozšíření chápání vzdělávání 

V tiskové zprávě, která doprovází první papežův modlitební úmysl na rok 2023, 
Celosvětová síť modlitby s papežem vysvětluje, že Svatý otec "chce rozšířit záběr 
vzdělávání, aby se nesoustředilo pouze na obsah". Papež vyjadřuje naději, že jako 
autentickým svědkům bude pedagogům "pozorněji nasloucháno a budou budovat 
společenství". 

Jezuitský otec Frédéric Fornos, ředitel modlitební sítě, říká, že bratrství "je jedinou 
cestou pro lidstvo, a proto je výchova tak nezbytná". 

Při zdůraznění důležitosti souladu mezi tím, co se učí, a životem těch, kdo učí, 
poukazuje otec Fornos na Ježíše, od něhož se učíme, "že druhým můžeme 
předávat a předávat jen to, co sami žijeme". To podle něj "vyžaduje soudržnost v 
našich životech mezi tím, co říkáme, a tím, co děláme".  

(https://www.vaticannews.va/cs.html) 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

 

 

2. neděle v mezidobí   - sbírka na plošné pojištění, dětská 

bohoslužba 

     15. 1. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za + rodiče Daňkovy a Kloudovy a živé a + 

z obou stran. 

v 9:30 na Rožberku – za spásu duše + paní Heleny Malíkové.  

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Památka sv. Antonína Velikého, opata 

středa Památka Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 

sobota Památka sv. Anežky Římské, panny a mučednice 

příští 

neděle 

3. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

16.1. 

v 7:30 - Pouchov – za rodinu. 

v 17:00 - Rožberk – na poděkování za dožitá léta. 

Úterý 

17.1. 
   mše svatá není 

Středa 

18.1. 

    v 8:00 - Rožberk – za živé a + z rodiny Bártovy. 

    v 18:00 - Pouchov – za rodinu. 

Čtvrtek 

19.1. 

    v 17:00 - Rožberk – za spásu duše + paní Heleny Malíkové. 

Pátek 

20.1. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

ve 17:00 - Rožberk – za spásu duše + paní Heleny Malíkové. 

    v 18:00 - Pouchov – na dobrý úmysl. – františkáni. 

Sobota 

21.1. 

    v 18:00 Pouchov – za farnost. 

Neděle 

22.1. 

v 8 hod - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 9:30 - Rožberk  - za manžela, syna Pavla a jeho rodinu. 

v 10:45 - Lochenice - na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

 

Setkání seniorů 

plánujeme až na začátek února. Sejdeme se ve čtvrtek 2. 2. od 10 hod na faře. 

Ještě připomenu. 

 

Týden modliteb za jednotu křesťanů 

se uskuteční od 18. do 25. ledna 2023. Připojíme se v našich modlitbách nebo při 

setkání v pondělí 23. ledna v 18:30 hod. v katedrále sv. Ducha, kázat bude 

hradecký biskup Církve československé husitské Pavel Pechanec. 

 

Setkání Net for God a františkáni 

Net for God bude ve čtvrtek 19. 1. od 19:30 hod, program obvyklý, film, sdílení, 

modlitba. Setkání františkánských terciářů bude v pátek 20. 1. 2023 v obvyklou 

dobu. 

 

Pozvání do Kuklen 

Sestry Saleziánky zvou v úterý 31. 1. k oslavě jejich zakladatele sv. Jana Bosca. 

Mše svatá v kostele sv. Anny v 18:30, pak setkání s občerstvením v sále SDM 

 

Alfa pro mládež 

Sestry Salesiánky zvou mladé mezi 15–30 lety, věřící i hledající, na otevřené 

večery o víře do Salesiánského domova mladých. Vhodné i pro ty, kdo hledají 

společenství. Více info na webu: https://www.sdmhk.cz/. 

 

Večer chval 

    bude v neděli od 19:30 ve farním kostele. Srdečně zvu. 
 

 
 

Lektoři příští neděle 22.1. 

Pouchov Rudolf Pastuszek Rožberk Marie Hesounová 

 Helena Baigerová  Stanislava Kozáková 

 Jan Mádlík ju.  Pavel Hesoun 

https://www.sdmhk.cz/

